
 
 

 

 

 

 

 

 

Cura Release 45 

 

 

Tirsdag den 6/5 - 2025 opgraderer vi Cura til version 45. 

 

Dette dokument indeholder oplysninger om nye funktionaliteter samt 

ændringer og fejlrettelser. 

Se mere i indholdsfortegnelse. 

Her kan du få oversigt over, hvad der er relevant for dig. 

Vær opmærksom på at R45 indeholder mange ændringer i forhold til 

FSIII og forenkling. Information om dette er IKKE med i denne 

releasenote, men udsendes i et særskilt skriv. 

 
 

 

I forbindelse med nye funktioner/ ændringer i Cura er det vigtigt at I orienterer jer i jeres områdes 
farve – og herefter orienterer jer i de punkter der er relevant for netop jer. Foruden farven, vil det 
også fremgå hvilket domæne funktionaliteten er relevant for. 
 
En funktionalitet kan godt være markeret som relevant for flere områder, ligesom der kan være 
enkelte medarbejdere som ikke vil være nævnte, men for hvem funktionaliteten/ændringen 



alligevel er relevant.  
Vi har som udgangspunkt forsøgt at ”ramme de store grupper” af medarbejder.  
 
 
 
 
 

    Alle SÆH 

    Alle Handicap 

    PLC og Botilbud 

    Sygehjemmeplejen 

    Booking/ aktivitetsområdet 

    Træning/Borgersundhed 

    Bostøtte 

     Myndighed 

   Hjælpemidler 

   Bolig/ Plads 

    Misbrug 

     DGM 

 

EOJ-funktionen 

Sundheds-, Ældre og Handicapforvaltningen 
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Ny funktionalitet 

Fælles 

    Direkte adgang fra opgave på ”opgaveoverblikket” til opgaven/observationen 

på oversigt over observationer på ”Borgers liv” 

Fra Release 45 er der nu mulighed for hurtig åbning af observation fra opgaveoverblikket. 

 

 

Hvis opgaveoverbllikket tilgås og der trykkes på observationsopgave. Cura åbner herefter op i 

borgerkontekst og observationen åbnes. 

 



Opgaveoverblikket findes kun på web, og denne ændring gælder derfor udelukkende på Cura Web. 

 

 
 

 

   Flueben i underydelser skal ikke være default 

Når man vil oprette en ydelse og åbner detaljebilledet i Cura, så er alle vagtlag valgt, hvis ydelsen er 

opsat til flere vagtlag. Hvis ydelsen er opsat med underydelser, så er alle underydelser også valgt. 

Dette har været ønsket ændret, da det giver unødige klik for brugeren, når markeringerne i 

tjekboksene skal fjernes. 

 

Funktionaliteten på detaljebilledet til oprettelse af en ydelse er nu ændret, så hverken vagtlag eller 

underydelser er valgt, når brugeren åbner dialogen til oprettelse af en ydelse. 

 

 



 
 

Hvis en ydelse kun er opsat til et enkelt vagtlag (fx 'Dag'), så vil dette vagtlag være valgt 

automatisk. 

 

Når en ydelse fordeles til leverandører, så vil tjekboksene for vagtlagene være udfyldt på samme 

måde som på hovedydelsen. 

 

Bemærk, at det stadig er obligatorisk at vælge mindst et vagtlag. Hvis brugeren ikke vælger et 

vagtlag, er det derfor ikke muligt at gemme ydelsen. 

    Automatisk lukning af sag ved afgørelse og andre mindre ændringer i Social-

modulet – Myndighed handicap og Misbrug 

Cura er udvidet med en funktionel profil som er relevant for Myndighed handicap og Misbrug. 

 

Der bliver mulighed for at kunne opsætte på organisationsniveau, hvorvidt sager som udgangspunkt 

skal lukkes ved afgørelse. Idet at Myndighed handicap og Misbrug altid har deres sag åbne slår EOJ 

denne mulighed til når vi får ny Release 45 på. 

 

Slutbrugeren kan i begge tilfælde for den enkelte sag/afgørelse manuelt til- eller fravælge lukning af 

sagen. Det er kun forudfyldningen, der påvirkes af den funktionelle profil. 

 



 
 

Tekstændringer i VUM 2.0 

 

I VUM 2.0-sagsåbning ændres vejledningstekst, så det fremgår, at handle/betalingskommune kan 

angives både på den enkelte ydelse og under stamdata. 

 

 
 

 

Samtidig ændres "Vurdering" til "Vurdering af borgers situation" i den samlede faglige vurdering. 

I dag  

Fra release 45  

 

 

Ændring i dialogen "Opret bestilling" 

"Bestil indsats" under "Opret bestilling" flyttes til øverst i dialogen. Valg af bl.a. leverandør mm 

står nu igen først ved oprettelse af bestilling. Dermed minder det om måden bestillingen blev lavet 

inden VUM 2.0 blev rullet implementeret. Når leverandør er valgt vil de mulige ydelserne blive vist 

i afsnittet Bestilt indsats og herefter vælges ydelse. 

 

 



 

 

 

Indsatsforslag med "opret som ydelse" 

Titlen på "Indsatsforslag" ændres, så det fremgår, at der kan bestilles ydelse direkte fra dialogen, 

Dialogen udvides med en "Bestil ydelse"-knap. 

 

 
 

Hvis der trykkes på Gem og opret som ydelse vil dialogen åbne automatisk med de valg som er 

lavet i indsatsforslag 

 

 
 

 

Hvis sagsbehandler vælger at gemme indsatsforslaget uden at oprette ydelsen, er det muligt 

efterfølgende at bruge indsatsforslaget til at oprette ydelse med de valgte parametre i 

indsatsforslaget. Dette gøres på de tre prikker ud for ydelsen  

 



 
 

 

 

    Magtanvendelse-opdatering 1. januar 2025 

 

Ved Release 45 vil der blive nye skemaer tilgængelige, da Bolig- og Socialstyrelsen har lavet nye 

ændringer i lovgivning pr. 1. januar 2025. Herefter vil I skulle bruge den gamle funktionalitet fra 

Cura, hvor der er mulighed for at registrere nedenstående typer af magtanvendelse.  

 

 

 
 

Yderligere information om arbejdsgange vil blive udsendt så hurtigt som muligt. 

 

Fejlrettelser 

Fælles 

      Forkert visning af borgeropgaver og ekstraaftaler i kalenderen 

Denne rettelse er lavet i kalenderen og påvirker visningen af borgeropgaver og ekstraaftaler. Før 

rettelsen blev en borgeropgave eller ekstraaftale vist med en udstrækning, der svarede til det bånd i 

leveringsplanen, som opgaven var planlagt i.  

Nu vises sådanne aftaler med aftalens starttidspunkt plus aftalens omfang. For at sikre, at korte 

aftaler vises læsbart, så vises aftalerne dog altid med minumum 30 minutter. 



 

Tekniske og funktionelle forbedringer 

Fælles 

   Mange observationer i observationsoverblikket betyder, at man skal scrolle 

langt 

Før rettelsen: 

I observationsoverblikket på web kan man opleve, at hvis man har mange observationer, så kommer 

der en meget lang scrollbar. Dette er især irriterende, hvis man skal scrolle helt ned i bunden for at 

finde en observation, og så dernæst scrolle op igen for at se informationen på observationen. Dette 

overblik bliver blandt andet brugt på seneste observationer i borgerkontekst og observationer kortet 

i borgers liv. 

 

Efter rettelsen: 

Det er nu muligt at folde filtrene sammen i observationsoverblikket, så man får mere plads. 

Derudover er der kommet en scrollbar på listen af observationen og på selve observationen, der er 

valgt. Dette er med henblik på, at det hele kan ses på én gang, og man nemmere kan navigere i 

gamle observationer, hvis man skal finde en bestemt observation. Når man har foldet filtrene 

sammen, så vises en lille oversigt med hvilke datoer, der er søgt på, og hvilket observationsnavn 

hvis det er valgt. 

 

Disse nye ændringer findes også på observationsoverblikket i sagsbehandling, når du vil kigge på 

observationer for en sag. 

Omsorg 

    Forebyggende og genoptræningsydelser med i indlæggelsesrapporten 

Med dette tiltag kommer nu også FSIII Sundhedsfremme- og forebyggelsesydelser (findes under 

Uspecificeret i indlæggelsesrapporten) og FSIII Genoptræningsydelser (findes under Træning i 

indlæggelsesrapporten) med i indlæggelsesrapporten. 

Hjælpemidler 

   Vis relaterede indkøbsopgaver fra hjælpemiddeltypen 

Med denne forbedring leveres mulighed for at kunne se en liste over minimums-indkøbsopgaver og 

nyindkøbsopgaver relateret til en hjælpemiddeltype. Listen er kun læsbar og åbnes fra 

hjælpemiddelstypens stamdata (hmi-nr.) i Cura Omsorg. 

   Tilknyttede indkøbsordrer kan nu ses på hjælpemidler i Depot 



Denne forbedring er lavet i Hjælpemidler i Depot web og giver muligheden for at se indkøbsordrer 

inde fra stamdata på et hjælpemiddel. 

På stamdata er der tilføjet en knap 'Vis indkøbsordrer" i sektionen Indkøbsindstillinger. Ved klik på 

knappen bliver der vist en liste over alle de ordrer, der er tilknyttet hjælpemidlet. Listen viser 

relevante oplysninger fra ordrerne, og ordrerne bliver vist, uanset hvilken status de har. 

Brugeren kan se flere informationer om ordren ved at klikke på en ordre i listen. 

Social 

    Omnavngivning af feltet konklusion til udførers vurdering i delmål 

Før rettelsen: 

"Konklusion"-feltet på delmålet bliver kopieret til "Udførers vurdering"-feltet i status på en 

bestilling, og det var lidt forvirrende at felterne ikke var navngivnet ens 

Efter rettelsen: 

"Konklusion"-feltet på delmålet er omnavngivet til "Udførers vurdering" for at tydeliggøre deres 

relation. 

 


